
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N°

MAT: AUTORIZA COMETIDO
FUNC1ONARIO.-

LAJA 1 8 ABR. 2013
VISTOS:

1.- Solicitud de cometido funcionario N° 87.
2.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.-AUTORÍZASE el cometido funcionario del Sr. Sergio García Olivero, chofer del
Departamento de Educación Municipal, quien se dirigirá a la ciudad de Valparaíso,
durante los días sábado 20 y domingo 21 de abril del 2013, con motivo de realizar
traslado delegación de alumnos participantes en Campeonato Sudamericano de
Canotaje, el traslado se realizará en Mini bus marca Hyundai.

2.- ORDÉNASE el anticipo de $50.000 (cincuenta mil pesos) a nombre del Sr. Patricio
Lastra Mieres, jefe de administración y finanzas del Departamento de Educación para
gastos de peajes; el pago de viático al Sr. García correspondiente a un día sin
pernoctar y un día con pernoctar y el pago de 16 hrs. extraordinarias, según
corresponda.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

NA SEPULVEDA MORA
RETARÍA'MUNICIPAL

ALBORNOZ
CALDE

DISTRIBUCIÓN:/
Control Interno
Daem (2)
Archivo SSMM/x


